
Р Е Ш Е Н И Е   № 15/1 

Комиссии Правительства Курганской области 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 
 

21 мая 2019 года                                                                                                         г. Курган 
 

Обсуждаемый вопрос:  
«Об отмене на территории Курганской области режима чрезвычайной ситуации в лесах 
регионального характера» 
 

 Заслушав доклад временно исполняющего обязанности директора 
Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области 
Саркисова А.В., 
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила: 

1. Рекомендовать Губернатору Курганской области с 22 мая 2019 года отменить 
на территории Курганской области режима чрезвычайной ситуации в лесах 
регионального характера. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения Комиссии Правительства 
Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности предлагаю возложить на Департамент 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области (Саркисов А.В.). 

 
 
 

Заместитель председателя Комиссии Правительства Курганской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности, первый заместитель Губернатора Курганской области  - директор 
Департамента промышленности, транспорта и энергетики Курганской области 

 
А.Г. Саносян 

 
Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник 
отдела организации информирования и оповещения населения Управления защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
Курганской области  

И.П. Владимиров 


